
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN 
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33 

www.novacruz.rn.gov.br  

Portaria nº 071 /2019- GP. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 

GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em 

vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, 

inciso XXXIV.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° Nomear os membros que constituirão o Conselho 

Municipal de Proteção e Defesa Civil.  

I – Senhor Flávio Cesar Nogueira, Representante da Prefeitura 

Municipal; 

II – Senhor José Evaldo Barbosa, Representante da Câmara dos 

Vereadores; 

III – Senhor José Ailton Pereira, Representante da Secretaria 

Municipal de Agricultura; 

IV – Senhora Ana Lúcia Barbosa Moreira, Representante da 

Secretaria Municipal de Saúde; 

V – Senhora Andréa Milena Costa de Oliveira, Representante da 

Secretaria Municipal de Assistência Social; 

VI – Reverendo Padre Luciano Inácio da Silva, Representante da 

Igreja Católica; 

VII – Senhor José de Souza Vieira, Representante da Igreja 

Evangélica. 

http://www.novacruz.rn.gov.br/


 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN 
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33 

www.novacruz.rn.gov.br  

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 23 de Janeiro de 2019. 

 
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

http://www.novacruz.rn.gov.br/

